montante   no    exercício   financeiro de 2026, em cada evento, não   exceda  ao   valor   
limite   para   dispensa   de licitação do  Decreto   Federal nº 12.343,   de 30   de   
dezembro   de 2024 em vigência que  atualiza   os   valores    estabelecidos    na Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021,  em seu Artigo 75, Inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e 
dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).  

Art. 20 -  Ao Projeto   de   Lei   Orçamentária  Anual  poderão ser incorporadas 
emendas, que sejam compatíveis com   as disposições    do Plano Plurianual e da 

presente lei. 

Art. 21 - Ao Projeto de Lei Orçamentária, é vedada a inclusão de créditos